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(íoelhals uby podal úřední zprá ně umělecký "Magaine" který
bude řízen A Muchou

Váii si staré služky

Mary tíroganovn služka v rodí-n- č

pí Abigail Price-ov- é v South
Rivcr N J byla čestným hostem

týká řek v zemi a bude spolupů-nobil- i

sc stály a městy na tako-

vých věcech jako špatně stavěné

t spalné provětrané budovy mi-

mo to bude dohlíželi IIH lodi A do- -

právní vozy aby se z nich nákaza

pilné vyéisfovala

"Dobrodiní" prohibice
V Indiané jak známo zavedenu

byla loni na podzim prohibice
resp "loeal option" a výsledek

Zprávy crrcrictió

Slon na ivobodě

Cirkusový slon jehož majitel
pořádal přeilstav eiií minulý týden
v San I terna rdi no i'ult odpoutal
se náhiMloii od řetězu B pustil se

městem Na své cestě zpřevracel
ploty a mi uši budovy načež unikl

do Čtvrté W(ihvbllé pověsti Mu ji-t- l

jenž ho stihal ztratil ho z do-hled- u

krátce před půlnocí u zvi- -

nu Jiřího všech práv na trůn Na-rrxl-
uí

srbské shromáždění u král
IVtr projevili m tím souhlas a ná-

sledníkem trůnu jmenován byl

druborozený syn krále Petra

Aby však v rodiné
udrženo bylo jméno

Jiří změněna byla jména obou

prinefi Starší který vzdal se

hlldc znám pod jmé-
nem Alexander kdežto mladší bu-

de d nynější doby jmenován Ji-ří-

Starší syn krále Petra líčen

je jiko mladík výstřední povahy
a choutek a z té příčiny změnou
v uáfdcduietví srbský národ spíše
získal Vyskytly se dokonce jmi-vé- ti

že srbský král zamýšlí se

trůnu vzdáli a že příštím vládcem

Srbu bude nejmlailší syn černo-

horského knížete Na pověstech
těch však mnoho pravdy asi není
Jiná verse praví že postaveni ro-

du Kuraďorděvičů není v Srbsku

příliš pevné a že sotva Hhranió-n- í

srbské tlupy poslechnou výzvy

aby složily zbraň 7 té příčiny
prý' i Rakousko nu hranieieh na-liee-

silné stráže

RlSKo
Z Petrohradu došla zpráva že

tam bylo odhaleno spiknutí jež
prý mělo a účel vyvolati povstá-
ní na Kavkaze Dne JO března
zatčeno bylo sedmdesát členů re-

voluční orejmisHce mezi nimiž prý

Správy zřiciničn5

K( II V

Dl telegrafických zpráv došlo

minulou neděli v Praze opětné k

srážce Cechů biiršáky kteří stále
české obecenstvu provokuji

buržrtc-- i konali vyzývB-v- ě

nvňj buml který z počátku byl
LJidllJ lil ježto české obecenstvo

napilé buršáky úplní-- ignorovalo
Ti vMik chovali se čím dáh? vyzý-

vavěji takže české obecenstvo do

nuceno jejich kiukovskou drzostí
zakročilo Jakmile činěny byly
burčákům překážky v bundu za-

volána byla policie která a nasa-

zenými bodáky české obecenstvo

rozehnala Ncjsokjc ty opakují s

každé ncilélc m {mvolané orgány
úřední nemaji v sobě dosti sily y

vyzývavým bundům opilých

německých studentů učinily pří-

trž

KALKÁN

Po několik měsíců trvající oba-

vy ve vypuknutí války jsou roz-

ptýleny Srbsko přijalo podmín-

ky Rakousko-Uhcrsk- a donuceno

jsouc ku kroku tomu vclmoccrni

a tak v ilobé přítomné zatím ne-

bezpečí žádné nehrozí Vyrovná-
ní sporu rakousko-s- i bského ova-uj- e

se za vítězství rakouské di-

plomacie ač tu značnou úlohu

hrály i různé okolnosti Rakousko
v- -

svých poiltiiínkáeh žádalo Srb-

sko za snížení armády své na hilu

z roku IfMH m odvoláni pnhranié-nic-

tlup a za iipt Jění od jakéko-
liv se míchání do záležitostí liosny
1 Hercegoviny Dále žádalo Ra-

kousko aby Srbsko učinilo závaz

vu presidentovi o pokroku práce
prňplavrií jež usjHkojivč jdu ku

předu Pan (ioethals vyjádřil so

o průplavu následovně: "Původ-

ně jsciu byl pro to aby se prů-

plav kopal v úrovni n hladinou
moře Když však přišel jsem na
Panatuii osobné a pozoroval jsem
všechno bedlivé i uvažoval všech

ny snlrobuosti před dvěma roky
nabyl jsem přesvědčení že kopání
do úrovně s mořem bv bv lo nesmír

ně nákladné žc by se ani nikdy
nevyplatilo a zároveň že by ne-byl- o

tak uspokojivé a účelům

svým vyhovující poněvadž by by
lo nesmírně nesnadno takový prů-

plav udržovali v pořádku a slá-

bl bv to iiesmji ý náklad také ['i
jen co se týká odvodňování ský-

tal by průplav v úrovni moře tak
Veliké obtíži- - že by se musily plá-

ny všechny iidělati zcela jiné než-

li jaké až dosud byly učiněny a dle
nichž se im počátku pracovalo
Plány prvopočáteční braly v úva-

hu řízení Chagrcs a několika

jiných velikých řek ale ve skuteč-

nosti iiepnv šimly sc několika ma-

lých řek které člověk může někdy

přeskočili ale které jsem viděl v

několika hodinách rozvodnili se v

proudy !" až Mi stop hluboké
Dlouhé a silné deště na Panlmě
činí z každé lakové nepatrné vod-

ní cesty velmi důležitého činitele
Stavba průplavu se zdvihadly na-

proti tomu vyhoví všem pot ii báni
V učni jesl obsaženo opatření ne-

smírně Velikého jezera do něhož

všechna přebytečná voda může sté-kat- í

aniž by samot iiémii proplavu
činila iicjinenšieh nesnázi Tak sc

zabráni povodňovým zátopám prů-

plavu které by mu byly osudný-
mi a nebezpečnými kdyby touto
"istoii nebyly odvráceny Při ce-

lé stavbě není ani jediné věci jež
by se mohla zvát i velmi obtížnou
neb neobyčejnou Inženýři pro- -

vedli podobné práce už dříve na

jiných místech Není tu nijakých
pochv bných a nejistých úkolů

(Hikusných podniku Přiro-

zenost pudy nechová v sobě nija-

kých neobyčejných stavů a vlast-

ností Až dosud nic sc nciidálo
co by bylo dalo podnětu k nějaké
otázce o stálosti základů hráze ně-

které neb zdvihadel Kdybych vě-

děl o něčem co by mohlo stálost a

pevnost díla tohoto ohrožovati až

by bylo hotové aneb by přivádělo
v pochybnost úspěšné zbudování
jistě bych neodkladně učinil o tom

zprávu Než až dosud nic tako-

vého nebylo nalezeno"

Třícentové jízdné v státu
Missouri

Vrchní železniční úřednici ve

státu Missouri ohlásili že dnem
10 dubna vejdou v platnost vyšší

sazby na drahách a sice po Je za

míli pro osobu Klide sc však pro-

dávali knížka na 2(X mil pro vše-

chny dráhy ve státu si 2- - za míli

knížka na ótKi mil pro osobu po
2''C za míli knížka na Ó00 mil

pro jednotlivou osobu 11a jednu
dráhu která ji vydá za 2ic za

míli za obyčejnou jízdu Je za mí-

li sc srážkou 10 ze sta při zpáteč-
ní cestě Knížky mílové budou

obmeeny v platnosti své po jeden
rok Státní vrchní náv ladní pra-
ví že stát bude pracovali proti J-- c

eutové míli a že ve sněmu učiní se

ještě kroky proti lomu

Muchova malířská škola v

New Yorku

Slavný náš krajan Alfons Mu

cha pilné pracuje na zřízení umě

lecké školy v Ncvv Vorku která

podle předběžných zpráv má být i

vystavena na long Islandu a bu

de vydržována bohatými mecená-

ši uničili Až dosud nebyla ve

Spoj Státech žádná škola která
by se mohla jmenovat opravdovou
Uměleckou školou Je til sice Škol

pro umělec několik ale ty zdaleka
nemohou vyhovovat všem poža
davkům umění a proto seskupili sc
někteří umělci s Muchou v čele ke
zřízení umělecké školy podle vzo-

ru cvrojiského Přípravy jsou již
skoro hotovy a rychle se pokraču-
je Všecky podrobnosti budou zná

my začátkem měsíce května X té
době asi začne vycházeli pravidel

při pořádané oslavě v domě Pricc- -

ové v neděli imIhJ dne Oslaveno

bylo 50-- b té výroěí Marv ÍJroga- -

nové jako služky v této rodině
Službu nastoupila u pí Price-ov- é

v dubnu r 1"! v rodiče Price- -

ové vychovala sedm děti třináct
vnuku n pět pravnuků již sc sjm-

-

leětié přičinili učinili tento den
věrné ženě skutečně zábavnvrn

Po 30 letech

Třicet dvě b ia jm násilné smrti
své milenky muž o němž sc pra
ví že se jmenuje S Purnham byl
přivezen z Texasu do Tcrre Haňte
Ind tm obvinění z vražily Ob

viněný jest nyní vážený a bohatý'
u otcem rodiny Před lety muž
v němž Uurnham je ztotožňován

byl dělníkem na farmě a nevíta-

ným ctitelem dívky jež od něho

byla ze žárlivosti zavražděna Je
den cestující v Texasu viděl ne-

dávno toho muže obviněného ny-

ní z vraždy Rosy Tnttovy spá-
chané před J2 roky a jenž do té
noci kdy truehlohra se udála be
ze stopy zmizel V minulých dnech

byla {Hulána žádost za jeho vydání
od guvernéra státu Indiána ke

guvernérovi státu Texas

Kapsy manželovy jsou nedotknu-

telný
Dle rozhodnutí soudce obvodní-

ho soudu lirimiiia nemá manželka

práva pátrali v mužových kap-
sách po M iiézích Tak bylo roz-

hodnuto v připadé Jamcse J Doo-ley- e

jenž žaloval o rozvod od Li-lia- u

O Dooley-ov- y Doolcy svěd-

čil že pi Doobyová mu prohledá-
vala kapsy a vzala mu z nich pe-uíz- e

Její právník islmítal podob-
né svědectví prohlásiv žc man-

želka má právo prohledávali man-

želovy kapsy pakli od něho ne-

může žádných peněz dostat' Soud-

ce (irimm námitky neuznal pro-
hlásiv že žena byla v neprávu

Česká píseň do anglických škol

Principál normální školy angli-
cké na Iii xingtou ave v Ncvv Yor-

ku požádal onehdy starostu Těl
Jed Sokol a pěvecký odbor bylo-- li

by možno aby dítky pěvecké
školy Těl Jed Sokol zapěly při
gradiiační slavnosti na den ] dub-

na některé české písně Princi-

pálovi bylo ochotně přislíbeno a
sbormistr Těl Jed Sokol pan Ka-

rel Ieitner připravil za tím účelem

vhodný' program který bvl při
slavnosti proveden Praví se že

některé eeske písně budou přelože-

ny do anglického jazyka a že se

jim budou studenti na zmíněné
škole učit Zásluhu na tomto po-

těšitelném zjevu nese zajisté veli

ký úspěch "Prodané nevěsty"

GUVERNÉR SHALLENBERGER

podepsal Wiltse-ov- u předlohu

Právě při závírce forem došla

zpráva že guvernér Shsdlenberger
podepsal předlohu otevření salonů
pouze za "světla denního"
Když v průběhu kampaně minu

lého podzimu jsem udal že bude-l- í

Shallenberger zvolen že je li-b-
y

zavázán každou předlohu smě

řující na obniezeni salonů pode

psali '0VA a pan Rosický jia
mne si vyjel že jsem zaprodan
cem atd Nu teď sc ukázalo kdo

byl zaprodancem To sliboval že

za guvernéra ručí a žc se líze al

a že jinak jednat nebude —

Kdo jinému jámu kopá sám do ní

padá — Je už na čase by lil náš
přestal následovali falešných pro-
roku Naši čtenáři se dobře pama
tuji na moje rčení —

Teď by měli krajané volili zase
demokratickou tiketu

V Hureš

Exguvernér Poynter mrtev

Mývalý guvernér Povnter ze

mřel v iiondělí tohoto e ráno
v úřadovně guvernéra Shallenber-ger- a

v Lincoln promluviv před
tím řcě ve prospěch zákona o Ote- -

vřeni saloonů jMiuze za světla

toho je že se očekává nvní zrušc
ní hostinců v okresích z !'2 na

něž je slál onen rozdělen Až do- -

sud bylo zavřeno ve óli okresích
227u saloonu Slál má !2 okresy
ave dvou třetinách jsou hostince

vyloučeny už odhlasováním dle
místního přáni Na velká města

ještě nedošlo a proto ještě neby
ly svedeny boje v lmliamiioli
rort YVayne Kvausville Tcrre

llanlc a podobných Jeden pivo
var v Mariou lirant Co zavřel
už fHiuévadž místa kam prodával
výrobky své odhlasovala "su
cho" — Zápovédníci očekávají
ze nejméně S"i oněch í2 okresů

odhlasuje "sucho" pro sebe ď
budoucích státních vob-- a pal

teprv připravují se t přímému ta- -

žení proti celému státu a jeho ba-

štám Ve Velikých městech Chtějí

pak přenést i otázku zápovčdnou
do vob-- kotirressn!ku budoucího

roku a hnilou žádali sMilkový zá

kon jen zakáži- - mezistátním že- -

lezriteiiii dováželi lihoviny do stá-

tů zá po vědných a zároveň budou
žádali by vloli nevydávala spol
ková povolení o 1 prodej lihovin
ve státu

Kanada chce miti své loďstvo

Podivná zpráva dochází ze sou
sední Kaoiidv Tamní vláda hod

lá totiž stavěli válečné lodi k vv- -

viku námořníků a v pádu že by

kdy došlo k nějaké ú - v ní

by Anirlie brala podii oslatí ji
toto bi(fstvo na pomoc Plán ten
to jest velmi vážný vážnější než-

li smol ha první se zdá a hlldc

záliodno aby i naše vláda o tom

prijektu uvažovala Hlavní otáz-

kou jest za jakým úéeb-- hodlá

vláda kanadská ofstvo toto sta-

věli neboť jediné za účelem vý-

cviku námořní kil to jisté není

Bude Kanada stavěli lodi ty na

svou vlastní ochranu aneb věnuji

je blitieké vládě ke všem jejím

válečným podnikům na oinoc?

Když pak Kanada súčastní se vý-hoj-

války britieké vlády svými
loděmi co ji lunte moci zachráni-

li aby se nestala jevištěm váleč-

ným když by Anjrlie byla stržena
do mezinárodních nějakých spo-

rů' Co by na příklad překáželo
Německu když by se dostalo Jo

války s Auelii aby
do Kanady a nerozví-íil- o

zde válku dosti povážlivou?

Když by jednou Kanada počala

bojovali pomáhajíce mateřské ze-

mi své zavinila by to sama že by

nepřátelé Anglie přepadli ji a

drancovali bv v ní Jak bv sc

pak Kanada ubránila porážce a

veliké Hhromé válečné v takovém

případu? Mohla by se vyhnout i

porážce a následkům jejím? Kdy-

by na přiklad byla Anglie Něme

ckem poražena nedostalo by Ně

mecko chuti odškodnili se Novou

Seotií New Mrunsvvickeiu nebo

Kritickou Kolumbií? Anebo kdy
by proti Ansrlii stála Francie Ru

sko neb jiná země a Mrazila by

Antli i nesnažily by se odškodni
li K isem Kanady kteráž by jim

byla vydána na milost bez obra

ny? A na straně Spoj Státu vy-

skytuje se otázka: Co by zůstalo
z Monroc-ov- y naitkv která nedo

voluje mocnostem K v ropy zabíra
li země americké? Kam by se s- -

Ičl pokoj severní Ameriky a co

by si počalo Soustátí s nespokoje-

nými sousedy zvláště když by to

byly velmoci evropské? A to vSc

1 ještě hůře nežli si můžeme po
myslili mohlo by se stáli jakmi-
le by Kanada se sluhu válečnou
mocí a pomáhala Anglii v její vd- -

kách dodáváním válečných lodi a

námořníků

Panamský průplav
V těchto ilnech nalézal se ve

Washingtonu vrchní inženýr pn- -

niimského průplavu plukovník

ře bylo zajato až druhý tlen Zra

něn nebyl nikdo však strachu za-

kusili obyvatelé měsla dost

Odvolali se k nejvyáiimu soudu

Americká Federace Práce v

přelíčeni pro iievážtiost k soudil

proti jejím vrchním úředníkům

předsedovi (íompersovi tajemní-
ku Morrisonovi u místopředsedovi
Mitchellovi podala k iiejvyššíuiu
sMikovému soudu od ohini proti
rozhodnuli distriktního appelač-níli- o

soudu kde jmenovaní úřed-

níci byli odsouzeni poněvadž v

jeilnoin uniovém časopise vzdor

soiidiiiiiiu zákazu označili firmu
Milek Stove & Ranfe Co V St

Iouisii na listině "firem od ktc
rýeh nekupujeme"

Vojsko Spojených Států opouští
Kubu

hlies oiljížjli Z Kuby poslední

zbytek ntoci iekého vojska které
tam svého času bylo [šišláno aby

zjednalo zemi klid a zavedlo pořá-

dek (n Marry velitel tamního
amerického vojska rozloučil se

včera s výkonnou vládou kubán-

skou formálně Vojsko naše na-

lézá s- - na dopravních lodí MeCb- -
hlín! H SlIMIlier KoltstVo vojen-
ské naloženo hudc um najatou Uf
dne l dubna

Pozemkoví zlodéji budou stiháni

V pronásledování polemkov veď

zlodějů kteří různými praktikami
přivlastnili si velké množství vlád-

ni půdy bude pokračováno za ny-

nější Taftový administrace Nový

tajemník Mailing'1 r ohlásil už '
bude sledovali dále politiku zapo
čatou za tajemníka (iarfielda pro-

ti těm kdož vládní Mzemky v tak

velkém množství kradli neb pod-

vodné získávali Zloději ti kteří
Mdvodně se zmocnili pozemků ze-

mědělských uhelných lesnatých
neb jiných musí obávat í se odbo-

ru vnitra dnes tak dobře jako za

presidenta Roosevelta — Mallin-j- í

r rozmnoží tajné vyšetřovatele
aby co nejdříve dokončili dosa-

vadní vyšetřováni které západní
domov ináře znepokojuje a chce

to míti hodné luzy skončené Jed-

natelově tito mají zakázáno po
kládati někoho za vinného pře-

stoupení zákonu pokud nemají na

to důkazy ale jakmile důkazy na-

leznou odporučí takového hned

soudnímu stiháni 11 ť má občan ten

jakékoliv postaveni

V zájmu zdravotnictví

Vrchní vládní lékař Wyman ob

držel v těchto ilnccli rozkaz od

presidenta Taftu aby sestavil ná

črtek na sloučení všech vládních

jednateleii zdravotnických kteráž

práce bude se týkati čtvera vlád-

ních odborů V odboru poklad-

ničním jest úřadovna obecného

zdraví a služba námořnické ne

mocnice jejíž hlavou je dr Wy
man i u I oilliorcm 1 a obchod a

práci zacházení n osauiocováni na-

kažlivých nemocí je ve spojení h

přistěhovalce koii úřadovnou Od-

bor válečný' má pod sebou všech-

ny zdravotnické práce na Filipi-nec- h

Portoriku a Pana mé Pod

odborem zemědělským jest péče o

zdravé a čisté potraviny a léky
President má za to že sloučení

všech těchto úřadoven v jednu
mnoho zbytečné práce a ýe

služba bude vydatnější a laciněj-

ší a puti Taft si dává záležet i by

služby vládní co nejspořivěji za-

vedl Nová úřadovna zdravotni-

cká bude míti na starosti rozmani-

té zdravotnické věci v zemi jako
špatnou a nezdravou vodu v ře-

kách nečisté potraviny osamoce-

ní nakažlivých nemocí pokud sc

to týká více než jednoho státu

špatné odvodňování pokud ne to

je též několik armádních důstoj- -

niku Jak prý vyšetřováním vy
šlo na jevo opatřovali tito zbra
ně střelivo a peníze pro chysta-
né povstání I' řadům prý dostalo
se do rukou značné množství vo-

jenských pušek a veliké muožtví

lláboju určených k odeslání Iil
Kavkaz Spikb nci přepadeni by-

li v jistém domě v Petrohrade
kde měli hlavní své sídlo a kde
si počínali s nevšední smělostí
Policii padly prý do rukou také

listiny v nichž postup revoluční-

ho hnutí byl popsán Co je na po-

věsti té pravdy těžko říci Nyní

povede objev ten k rozsáhlému

vyšetřování a možnému dalšímu

zatýkáni
Vzhledem k tomu že dosavadní

kolonie vypovězeiiců stojí vládu
velké peníze přemýšlí se vážně o

tom jak tato vydání dala by sc

zmírnit i Není vyloučena mož-

nost že v době ucjbliši vyhlášena
bude velká amnestie a množství

politických vězňů bude propuště-
no

Tržní zprávy

Omaha Pí dubna

lo trhu s dobytkem přivezeno
bylo začátkem tohoto týdne 14l

kar Trh nebyl valný ale " žá-

doucích druzích poptávka byla
dosti čilá Průměrné ceny jsou
následující :

Nejlepší voli kornou krmení m

+oiiT— (ifió dobří až prostředni st

něiiě dobři 40 —

"Mt — Nejlepší krávy a jalovice
— "itíí dobré až prostřední
—4'0 méně dobré t2'_"—

:tH — Telata f !"o—7VI — Pra-

sata !j"40— (iM" ncjvyŠši cena by-

la 7IMI

Firma Clay Robinson & Co

v týdenní své zprávě ná

sledující: V týdnu minulém byl

(Kiuze slabý přívoz do trhu s do-

bytkem Voli nejlepší měli cenu
dosti dobrou ale ne j vyšší nepřesa
hovala $fit!(l Trh na prasata byl
dosti dobrv a ceny nž o ó centů

vyšší Průměrná cena byla Jr'o70

— !(! nejvyšši cena $7 což by-

la zároveň nejvyšši cena v sezoně

Pšenice — číslo J tvrdá $117
— 11 číslo :! tvrdá ll—
11 ' čísi 4 tvrdá lo7— 112

číslo { jarka $110— 11"

Kukuřice — číslo H tijlíc číslo

po
lil-li- c číslo žlutá í2'i'- -

číslo bilá ii
Oves čísiu Mil míchaný "1 —

:VZ- - číslo žíutý "!' —i"2c

číslo "{ bílý "i2—á2''je: číslo 4

bílý "Mi~:l-Ti- c standard :1U- -

Zito — číslo 2 7ic číslo po
7'H-- 7e

Vejce ]S— lSKe máslo Wj' -
21c husy 12c kachny 12c kro
cani iHc kllřatu s—!'e slepice fi

7c

né prohlášeni že pro příště vyna-

snaží se udržovat i přátelské styky
Rakouskem Srbsko na nátlak

velmocí iimí nimiž nalézalo sc i

Rusko diktované podmínky přija-

lo nevidouc jiného východu ze za-

pletené situace Zcela přirozené
akce srbské vlády se nesetkala se

řouhlasem veškerého srbského

byvatclstva Srbské časopisy ve-sm-

doznávají že Srbsko utrpělo
v jistém směru porážku ale záro

veň obviňují ruského ministra za-

hraničních záležitostí ze zrady
Cznání nnekec tíosny a Hercego-

viny znamená sice pro Srbsko ne-

zdar ale pro mocné Rusko notnou

ostudu

Samo sebou se roumí že v Ra-

kousku nad tímto diplomatickým
vítězstvím barona Achrcnthala pa-

nuje náramná radost Rakousko

války Harno dosti sc bálo neboť v

celé říši vládnou mezi národnost-

mi spory které jistě i na výsledek

války mély by vliv Mimo toho

finanční stav říš m-n- í zrovna nej-

lepší ježto výzbroj velké armády
pohltil hrůzu penéz V ííosné a

Chorvatsku nalézalo ne v poslední
dobé 380000 mužů což stálo znač-

né ienčz Délostřelcctvo bylo rov-

něž rozmnoženo zásoby střeliva a

zbraní opatřeny Vyzbrojení ar-mád- y

stálo až dosud 900000000

korun Mezi rakouskými vojáky
žádná zvláštní bojcehtivost se ne-jevi-

ba spise odpor k válce Ne-

byly tedy ani pro Rakousko vy-

hlídky ve vítězné zakončení vál-

ky příliš skvělé

V Rusku rozřešení balkánské

záležitosti přijali n (točitém roz-

trpčení časopisy shodují se v

úsudku žo zahraniční ministr ru-

ský Izvolský zrndil slovanské zá-

jmy Útoky na Izvolského byly

tak prudké že týž uznal zn nej- -

hodnější Mnbiti rcsijřnaci časopi-

sy a rozhodující kruhy tvrdí že

Izvolský rozhodné učinil v zálež-

itosti balkánské špatný tah Ru-

sko postaveno bylo do velmi poni-

žující situace Jednu výhodu z

tohoto ruského pokoření lze pře-

ce spatřovali a si"e v tom že

vládni kruhy uhodly e v náhledu
že musí být i vše obětováno aby
Rusko uvedeno bylo úo stavu by

mohlo chránit i nejenom své zájmy
vlastní ale aby ia jeho pomoc

rnohly počítali i malé slovanské

státy Rusko pokusí sc o získání

nové půjčky a armáda bude sesí-W11-
1

co možno nejvíce
V Srbsku značný rozruch způ-

sobilo zřekuutí se následníka trů


